
Protokół Nr II 
z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie 

w dniu 20 grudnia 2006 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Marek Lisowski o godzinie 10-tej 

otworzył obrady II sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie V kadencji. Powitał radnych, 
zaproszonych gości / zał. Nr 2/, mieszkańców gminy, młodzieŜ szkolną oraz inspektora 
Policji p. Krzysztofa Targońskiego – Komendanta Policji Powiatowej w Kamieniu 
Pomorskim.  
 
Na podstawie listy obecności /zał. Nr 1/ Przewodniczący stwierdził, Ŝe na stan 15 radnych na 
sali obecnych jest 14 – tu co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.   
Wraz z zawiadomieniami radni otrzymali porządek obrad / zał. Nr 3/.  
Przewodniczący Rady powiedział, Ŝe po wielu prośbach przedstawicieli Powiatu i Pana 
Burmistrza proponuje wprowadzić zmiany do porządku obrad z tym, Ŝe wprowadzone zmiany 
odbędą się na drugiej części II sesji Rady Miejskiej w dniu 28 grudnia br. Wyjaśnił, Ŝe dawno 
nie było sesji, jest, więc potrzeba podjęcia uchwał budŜetowych. 
Zaproponował wprowadzić uchwałę w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2006 r., uchwały w 
sprawie powołania komisji Rady i ich przewodniczących oraz delegatów do stowarzyszeń i 
do związków, uchwałę w sprawie likwidacji szpitala powiatowego, która pod obrady wchodzi 
juŜ trzeci raz. Wyjaśnił, Ŝe wszelkie działania czynione do tej pory przez Powiat okazały się 
nieprawne. Prosi o przychylenie się do prośby p. Starosty i wydania opinii negatywnej bądź 
pozytywnej.  
Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe wnioski do porządku obrad zgodnie z art. 20 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska moŜe podejmować bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Rady, czyli musi być, co najmniej 8 głosów „za”. 
 
Nastąpiło głosowanie nad wprowadzeniem zmian do porządku obrad; 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła zmiany do porządku obrad zaproponowane przez 
Przewodniczącego. 
 
Przewodniczący obrad powiedział, Ŝe obrady II sesji Rady według przyjętych zmian do 
porządku odbędą się w czwartek 28 grudnia br. o godz. 10-tej. 
 
Protokół z I sesji Rady był dostępny w biurze Rady, nikt z radnych nie zgłosił uwag. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem Protokołu z I sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie: 
 
Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
jednogłośnie przyjęła Protokół nr I z sesji w dniu 28 listopada 2006 r.  
 
Następnie głos zabrał p. Krzysztof Targoński – Komendant Powiatowej Policji w Kamieniu 
Pomorskim. Powiedział, Ŝe bardzo dziękuje za zaproszenie i oczekuje na dalszą współpracę.  
Ze swej strony chce obiecać, Ŝe dokończy odtwarzanie posterunku w Dziwnowie. Obsada 
pełnoetatowa będzie w lutym.  W styczniu 2007 do Dziwnowa trafi nowy radiowóz, który 
zastąpi juŜ bardzo zuŜytego poloneza. Jest to prezent świąteczno-noworoczny ze strony 
Komendy Wojewódzkiej. Ten nowy samochód będzie powodował, ma nadzieję, Ŝe na terenie 
gminy Dziwnów będzie jeszcze bezpieczniej. Dzięki wsparciu samorządu zostały dokupione 
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meble, nowy sprzęt komputerowy. Ma nadzieję, Ŝe współpraca będzie układała się podobnie 
jak z poprzednią Radą, albo i lepiej.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, Ŝe z duŜym zaangaŜowaniem poprzednie Rady walczyły 
o posterunek Policji w Dziwnowie z pełną obsadą. Podziękował Komendantowi za przybycie. 
 
Ad. 2 porządku obrad - Ślubowanie Burmistrza. 
 
Przewodniczący Rady  p. Marek Lisowski poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Wyborczej p. Ryszarda Czerkawskiego  o wręczenie p. Kazimierzowi Libuckiemu 
zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Dziwnowa. 
 
Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wręczył zaświadczenie, a następnie 
pogratulował wyboru i Ŝyczył owocnej pracy. 
 
Przewodniczący Rady poprosił radnych o powstanie. 
 
Burmistrz Dziwnowa p. Kazimierz Libucki złoŜył ślubowanie o treści: 
„ Obejmując urząd Burmistrza Dziwnowa uroczyście ślubuję, Ŝe dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy Dziwnów. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
 
Wszyscy obecni brawami przyjęli ślubowanie Burmistrza.  
 
Burmistrz –powiedział „Wysoka Rado, drodzy wyborcy chciałem Wam podziękować za 
wybór. Postaram się sprawować tę swoją funkcję, przede wszystkim dla Waszego dobra. 
Jestem człowiekiem spoza układów i na pewno będę robił wszystko, aby Gmina Dziwnów, 
jedna z najbogatszych gmin w Polsce podtrzymała tę tradycję, którą utrzymujemy od okresu 
transformacji. Postaram się, aby ciągle piękniała, a jej rozwój był harmonijny. Postaram się 
opracować plan rozwoju gminy na okres przynajmniej piętnastu lat. Według tego 
harmonogramu chciałbym, aby następne Rady pracowały według schematu, który wspólnie z 
Radą postaramy się opracować. Zakończyliśmy juŜ okres wyborów zaczął się okres pracy. 
Musimy wspólnie, razem z tą Radą mimo pewnych nieporozumień, mimo róŜnych waśni 
wziąć się do pracy i pracować dla dobra Gminy. Zapominamy o tym, co było przykre.  
Myślę, Ŝe wspólnie z tą Radą dojdziemy do konsensusu i będziemy to robić pomyślnie dla 
dobra Gminy. Jestem człowiekiem pogodnym i nie lubię waśni. Ale jestem teŜ człowiekiem 
konkretnym. Wszyscy ci, którzy znają mnie z innych miejsc pracy wiedzą o tym, Ŝe potrafię 
być twardym człowiekiem. Myślę, Ŝe na początek, mimo nieporozumień, będziemy budować 
Dziwnów dla dobra jego mieszkańców. Jednocześnie chciałbym Państwu złoŜyć Ŝyczenia 
zdrowych i wesołych świąt w gronie rodzinnym, przyjaciół i znajomych. Dziękuję”. 
 
 
Przewodniczący Rady – powiedział „ Powoli zbliŜają się następne w naszym Ŝyciu święta 
BoŜego Narodzenia, dobiega końca kolejny rok kalendarzowy. Świat, w którym Ŝyjemy 
przyzwyczaił nas do ciągłego pośpiechu i zepchnął na margines takie wartości jak rodzina, 
przyjaźń, uczciwość, a nierzadko samego człowieka. Wyjątkowy czas BoŜego Narodzenia 
zawsze skłaniał do refleksji, co naprawdę ma znaczenie w naszym Ŝyciu, do spotkań w gronie 
rodziny i przyjaciół. Z pewnością nie inaczej będzie tym razem. Znowu wspólnie zasiądziemy 
do świątecznego stołu. Będziemy się zastanawiać, co dobrego spotkało nas w mijającym roku, 
odnajdziemy wreszcie czas na rozmowę z najbliŜszymi, czego tak często brakuje nam, na  
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co dzień. BoŜe Narodzenie to czas niezwykły. Nie warto udawać, Ŝe czar Wigilijnej nocy na 
nas nie działa. Poddajemy mu się, mimo Ŝe nie ma on dla nas wymiaru religijnego. Zimowe 
święta są dla nas chwilą wytchnienia, którą poświęca się rodzinie i przyjaciołom, momentem 
zadumy nad światem i swoim w nim miejscu. W naszym zabieganym Ŝyciu BoŜe Narodzenie 
jest dla nas jednym z ostatnich bastionów świadomego społeczeństwa.  
W tym dniu Ŝyczę Państwu, aby wszystkie dni w roku były tak piękne i szczęśliwe jak ten 
jeden wigilijny wieczór, aby Wasze twarze i twarze Waszych najbliŜszych rozpromieniał 
uśmiech. Niech pod świąteczną choinką znajdzie się radość, szczęście, Ŝyczliwość, wzajemne 
zrozumienie i spełnienie marzeń w Nowym Roku. 
Całej społeczności z okazji nadchodzących Świąt BoŜego Narodzenia i Nowego Roku Ŝyczę 
zdrowia i spokoju, lepszego jutra i samych pogodnych dni. Przede wszystkim wszelkiej 
pomyślności i spełnionych marzeń.” 
 
Następnie Przewodniczący przypomniał, Ŝe druga część sesji odbędzie się 28 grudnia br. tj. w 
czwartek o godzinie 10-tej.  
Ogłosił przerwę. 
Godz. 11.30. 
 
Protokołowała; Wiesława Matelska 
 
 
 
 


